Дело № 5-2-151/2018

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         Резолютивная часть постановления объявлена дата.

 дата

                        адрес

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района адрес (адрес Симферополь) Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении,  предусмотренном частью 1 статьи 12.26  КоАП РФ,  в отношении

Гурова Валерия Владимировича, паспортные данные, зарегистрированного  по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, работающего слесарем-сантехником наименование организации,

                                              УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 3.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

                                      П О С Т А Н О В И Л:

Гурова Валерия Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с лишением  права управления транспортными средствами на  срок 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель платежа: УФК по адрес (УМВД России по адрес); КПП телефон, ИНН:телефон; Код ОКТМО телефон; Номер счета 40101810335100010001 в отделении адрес ЮГУ Центрального наименование организации; БИК телефон; Код бюджетной классификации 18811630020016000140. Наименование платежа: УИН 18810491171100009883, постановление №5-2-151/дата

        Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района адрес, по адресу адрес, каб.64 – этаж 6, тел телефон; тел. моб. телефон.

Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и в адрес должностного лица составившего протокол об административном правонарушении.

Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить, что в соответствии с требованиями ст. ст. 32.6, 32.7 КоАП РФ исполнение постановления о лишении права управления транспортными средствами осуществляется путем изъятия водительского удостоверения на право управления транспортным средством.

Согласно ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.

В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания (отдел ГИБДД УМВД России), а в случае утраты указанных документов, заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд адрес через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой  судья

    Г.Ю. Цыганова